

**Lote 1 - AGENDA DIÁRIA - PERMANENTE**

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
3015	UN	AGENDA DIÁRIA - PERMANENTE: CAPA DURA, PERMANENTE, 1 DIA POR PÁGINA E FITILHO MARCADOR DE PÁGINA.	30,00	26,33	790,00
					Total: 790,00

Lote 2 - ALFINETE PARA MAPA

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
641	CX	ALFINETE PARA MAPA : PONTA REDONDA. CAIXA COM 50 UN.	25,00	5,43	135,83
					Total: 135,83

Lote 3 - ALMOFADA PARA CARIMBO - MÉDIA (Nº 3)

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
774197	UN	ALMOFADA PARA CARIMBO - MÉDIA (Nº 3): NAS CORES: PRETO. AZUL, VERMELHO, VERDE. TAMANHO: 70x110mm	30,00	5,62	168,50
					Total: 168,50

Lote 4 - APONTADOR DE LÁPIS ESCOLAR (COM DEPOSITO)

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
779807	CX	APONTADOR DE LÁPIS ESCOLAR (COM DEPOSITO): DEPOSITO DE 4cm. RETANGULAR. PVC PLASTICO E LAMINA AÇO INOX. CORES VARIADAS. CAIXA COM 24 UND.	25,00	66,83	1.670,83
					Total: 1.670,83

Lote 5 - APONTADOR DE LÁPIS ESCOLAR (SIMPLES)

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
779806	CX	APONTADOR DE LÁPIS ESCOLAR (SIMPLES): IDEAL PARA USO EM SALA DE AULA. MATERIAL: PLASTICO COM LAMINA DE AÇO TEMPERADO ESPECIAL. DE BOA QUALIDADE. CAIXA COM 24 UND.	25,00	71,75	1.793,75
					Total: 1.793,75

Lote 6 - ARQUIVO MORTO PAPELÃO (OFICIO)

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
5463	UN	ARQUIVO MORTO PAPELÃO (OFICIO): COMPOSIÇÃO: PAPELÃO. COR: KRAFT. MEDIDAS:350 x 130 x 240 mm. POLIPROPILENO DE 130G/M.	100,00	3,03	303,33
					Total: 303,33

Lote 7 - ARQUIVO MORTO POLIONDA

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
645	UN	ARQUIVO MORTO POLIONDA: AZUL(35 X 13 X 24,5)	100,00	6,37	636,67
					Total: 636,67

Lote 8 - BARBANTE CRU 8 FIOS

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
297	RL	BARBANTE CRU 8 FIOS: ROLO DE 50 GRAMAS COM 36 METROS	15,00	8,63	129,50
					Total: 129,50

Lote 9 - BATERIA CR2032 3V (TIPO MOEDA)

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
774200	CART ELA	BATERIA CR2032 3V (TIPO MOEDA): DE LITHIUM. APLICAÇÃO PRINCIPAL: RELÓGIOS, CALCULADORA, COMPUTADORES PORTÁTEIS, ETC. BATERIA NÃO RECARREGÁVEL. PRODUTO DE ALTA QUALIDADE. CARTELA COM 5 UND.	25,00	9,00	225,00
					Total: 225,00

Lote 10 - BEXIGA Nº 9 - CORES VARIADAS

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
779030	PC	BEXIGA Nº 9 - CORES VARIADAS: PACOTE COM 50 BALÕES	100,00	17,13	1.713,33
					Total: 1.713,33

Lote 11 - BOBINA DE CALCULADORA

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
778006	UN	BOBINA DE CALCULADORA: TAMANHO: 57mmX30m. 01 VIA. TUBETE: 12mm. COR: BRANCA.	100,00	3,47	346,67
					Total: 346,67

Lote 12 - BORRACHA BRANCA ESCOLAR

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
------	-----	---------------	------------	---------------	------------



1829	CX	BORRACHA BRANCA ESCOLAR: RECORD 40. TAMANHO: 3,3 x 2,3 x 0,8 cm. PESO: 10 g	40,00	20,27	810,67
Total: 810,67					

Lote 13 - CADEADO E-20 MM

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
781477	CX	CADEADO E-20 MM: COM DUAS CHAVES, CORPO EM LATÃO MACIÇO COM HASTE DE AÇO INOXIDÁVEL E MATERIAIS NÃO FERROSOS. CAIXA COM 10 UNIDADES.	50,00	155,00	7.750,00
Total: 7.750,00					

Lote 14 - CADEADO E-30MM

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
1568	UN	CADEADO E-30MM: COM DUAS CHAVES, CORPO EM LATÃO MACIÇO COM HASTE DE AÇO INOXIDÁVEL E MATERIAIS NÃO FERROSOS.	50,00	18,45	922,50
Total: 922,50					

Lote 15 - CADEADO E-40MM

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
776777	UN	CADEADO E-40MM: COM DUAS CHAVES, CORPO EM LATÃO MACIÇO COM HASTE DE AÇO INOXIDÁVEL E MATERIAIS NÃO FERROSOS.	50,00	32,00	1.600,00
Total: 1.600,00					

Lote 16 - CADEADO E-50MM

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
1567	UN	CADEADO E-50MM: COM DUAS CHAVES, CORPO EM LATÃO MACIÇO COM HASTE DE AÇO INOXIDÁVEL E MATERIAIS NÃO FERROSOS.	50,00	43,70	2.185,00
Total: 2.185,00					

Lote 17 - CADERNO BROCHURA CAPA DURA

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
781498	UN	CADERNO BROCHURA CAPA DURA : 40 FOLHAS, TAMANHO 1/4 (14x20 cm), PAUTADO, 1 Matéria	50,00	3,04	152,17
Total: 152,17					

Lote 18 - CAIXA CORRESPONDÊNCIA TRADICIONAL (DUPLA)

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
775956	UN	CAIXA CORRESPONDÊNCIA TRADICIONAL (DUPLA): FABRICADO EM ACRÍLICO POLIESTIRENO, BANDEJA DUPLA. HASTES FIXAS. ESPAÇO ENTRE AS BANDEJAS PARA FACILITAR O MANUSEIO DOS PAPEIS.	10,00	57,58	575,83
Total: 575,83					

Lote 19 - CAIXA CORRESPONDÊNCIA TRADICIONAL (TRIPLA)

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
775957	UN	CAIXA CORRESPONDÊNCIA TRADICIONAL (TRIPLA) : FABRICADO EM ACRÍLICO POLIESTIRENO, BANDEJA TRIPLA. HASTES FIXAS. ESPAÇO ENTRE AS BANDEJAS PARA FACILITAR O MANUSEIO DOS PAPEIS.	10,00	95,00	950,00
Total: 950,00					

Lote 20 - CALCULADORA DE MESA

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
657	UN	CALCULADORA DE MESA: DISPLAY COM 12 DÍGITOS GRANDES. FUNÇÕES ARITMÉTICAS BÁSICAS. DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO.DIMENSÕES: 15cm x 12cm x 2cm. PESO: 165g.	25,00	41,87	1.046,67
Total: 1.046,67					

Lote 21 - CANETA ESFEROGRÁFICA 0.8mm CRISTAL, PONTA FINA

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
775202	CX	CANETA ESFEROGRÁFICA 0.8mm CRISTAL, PONTA FINA : CORPO HEXAGONAL E TAMPA VENTILADA. CRISTAL PONTA FINA 0.8MM. CORES DIVERSAS.CAIXA COM 50UN	20,00	59,17	1.183,33
Total: 1.183,33					

Lote 22 - CANETA ESFEROGRÁFICA 1.0mm KILOMÉTRICA

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
2606	CX	CANETA ESFEROGRÁFICA 1.0mm KILOMÉTRICA: CORPO TRIANGULAR, TINTA NÃO TÓXICA. PONTA MÉDIA 1.0mm CAIXA COM 50 UNIDADES. CORES.	20,00	75,00	1.500,00
Total: 1.500,00					

Lote 23 - CANETA HIDROGRÁFICA 0,4mm FINE PEN

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ**

CNPJ: 18.025.957/0001-58

Endereço: PRAÇA GETÚLIO VARGAS, 60, CENTRO, MARIA DA FÉ - MG

Telefone: (35) 3662-1463 E-mail: contabil@mariadafe.mg.gov.br

Exercício: 2020

Página(s): 3/11

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
778139	UN	CANETA HIDROGRÁFICA 0,4mm FINE PEN: FORMATO TRIANGULAR ERGONÔMICO. PONTA ULTRAFINA 0.4mm. PONTEIRA METÁLICA, TINTA INDELÉVEL EM PAPEL	20,00	16,17	323,33
Total: 323,33					

Lote 24 - CANETA HIDROGRÁFICA (CANETINHAS)

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
658	PC	CANETA HIDROGRÁFICA (CANETINHAS) : PONTA POROSA, LAVÁVEL. CONJUNTO COM 12 UNID	20,00	10,37	207,33
Total: 207,33					

Lote 25 - CANETA PARA RETROPROJETOR

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
564	UN	CANETA PARA RETROPROJETOR: CD. CORES, 1.0MM	50,00	6,10	305,00
Total: 305,00					

Lote 26 - CAPA PARA ENCADERNAÇÃO A4 - PRETA

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
775203	PC	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO A4 - PRETA: PP (POLIPROPILENO). FORMATO: A-4 (21 x 297 mm).PACOTE COM 50 UND	5,00	26,90	134,50
Total: 134,50					

Lote 27 - CAPA PARA ENCADERNAÇÃO A4 - TRANSPARENTE

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
775204	PC	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO A4 - TRANSPARENTE: PP (POLIPROPILENO). FORMATO: A-4 (21 x 297 mm).PACOTE COM 50 UND	5,00	31,57	157,83
Total: 157,83					

Lote 28 - CAPINHA PARA CD/DVD

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
565	UN	CAPINHA PARA CD/DVD: ENVELOPE DE PAPEL NO FORMATO 126x126mm, COM JANELA EM ACETATO (QUE NÃO ENRRUGA) E ABA DE FECHAMENTO.	200,00	0,26	51,34
Total: 51,34					

Lote 29 - CARREGADOR DE PILHAS

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
2916	UN	CARREGADOR DE PILHAS : PARA PILHAS AAA/AA. INCLUSOS 4 PILHAS AA.	10,00	89,50	895,00
Total: 895,00					

Lote 30 - CARTELAS PARA BINGO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
776379	UN	CARTELAS PARA BINGO: BLOCO COM 100 FOLHAS.	25,00	11,63	290,83
Total: 290,83					

Lote 31 - CD-R PARA GRAVAÇÃO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
661	UN	CD-R PARA GRAVAÇÃO: 80 MIN, 700MB	200,00	1,68	336,66
Total: 336,66					

Lote 32 - CLIPS 2/0

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
568	CX	CLIPS 2/0: GALVANIZADO, CX COM 100 UNIDADES.	500,00	3,47	1.733,35
Total: 1.733,35					

Lote 33 - CLIPS 8/0

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
663	CX	CLIPS 8/0: GALVANIZADOS, CX COM 25 UNIDADES.	200,00	3,47	693,34
Total: 693,34					

Lote 34 - COLA BRANCA 110 GR

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
664	UN	COLA BRANCA 110 GR: A BASE DE ÁGUA E PVA, 100% LAVÁVEL. NÃO TÓXICA.	100,00	7,77	776,67
Total: 776,67					

Lote 35 - COLA BRANCA 500 GR

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
------	-----	---------------	------------	---------------	------------



Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
665	UN	COLA BRANCA 500 GR: A BASE DE PVA E ÁGUA, 100% LAVÁVEL	100,00	19,53	1.953,33
					Total: 1.953,33

Lote 36 - COLA EM BASTÃO, 20G.

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
781496	CX	COLA EM BASTÃO, 20G.: PARA PAPEL, NÃO TÓXICA, SEM SOLVENTE. CAIXA COM 12 UNIDADES.	50,00	5,87	293,34
					Total: 293,34

Lote 37 - COLA INSTANTÂNEA MULTIUSO, 50G

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
537	UN	COLA INSTANTÂNEA MULTIUSO, 50G: ALTA VISCOSIDADE, COMPOSIÇÃO EM CIANO ACRILATO	20,00	18,28	365,50
					Total: 365,50

Lote 38 - CONTACT TRANSPARENTE

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
571	RL	CONTACT TRANSPARENTE: 45 CM DE LARGURA X 25 M DE COMPRIMENTO	15,00	104,33	1.565,00
					Total: 1.565,00

Lote 39 - CORRETIVO EM FITA

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
774253	UN	CORRETIVO EM FITA: MEDIDAS: 5MMx 4M	60,00	9,30	558,00
					Total: 558,00

Lote 40 - CORRETIVO LÍQUIDO 18ML

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
781495	CX	CORRETIVO LÍQUIDO 18ML : -A BASE DE ÁGUA'. CAIXA COM 12 UNIDADES.	20,00	26,13	522,67
					Total: 522,67

Lote 41 - DVD-R

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
402	UN	DVD-R: 4,7 GB, 120 MINUTOS	200,00	1,82	363,34
					Total: 363,34

Lote 42 - ELÁSTICO LÁTEX - AMARELO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
779815	PC	ELÁSTICO LÁTEX - AMARELO: Nº18 FINO, SUPER AMARELO. COM 1200 UND.	15,00	14,00	210,00
					Total: 210,00

Lote 43 - ENVELOPE A4 BRANCO Sof732

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
781479	CX	ENVELOPE A4 BRANCO Sof732 : ENVELOPE SACO OFF-SET BRANCO. GRAMATURA: 90 g/m². CAIXA COM 250 UNID. DIMENSÕES: 229 x 324 mm. IDEAL PARA FOLHAS A4	10,00	91,67	916,67
					Total: 916,67

Lote 44 - ENVELOPE COMERCIAL BRANCO, 114x162

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
781480	CX	ENVELOPE COMERCIAL BRANCO, 114x162 : SEM RPC. GRAMATURA: 75G. CAIXA COM 100 UNI.	10,00	31,67	316,67
					Total: 316,67

Lote 45 - ENVELOPE (CONVITE 15x21cm)

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
774944	UN	ENVELOPE (CONVITE 15x21cm): GRAMATURA: 120G	1.000,00	0,93	933,30
					Total: 933,30

Lote 46 - ENVELOPE MÉDIO BRANCO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
577	CX	ENVELOPE MÉDIO BRANCO: Tam. 176 x 250 mm, cor branca CAIXA COM 250 UNIDADES	10,00	82,20	822,00
					Total: 822,00

Lote 47 - ENVELOPE MÉDIO OURO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
------	-----	---------------	------------	---------------	------------



576	CX	ENVELOPE MÉDIO OURO: TAMANHO 176 x 250mm, COR OURO. CAIXA COM 250 UN	10,00	79,33	793,33
Total: 793,33					

Lote 48 - ENVELOPE OFÍCIO BRANCO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
675	CX	ENVELOPE OFÍCIO BRANCO: MEDIDAS: 11,4x22,9 Cm. SEM RPC - SEM CEP. GRAMATURA: 63 g/m². CAIXA COM 1000	10,00	121,50	1.215,00
Total: 1.215,00					

Lote 49 - ENVELOPE SACO PARDO - A4

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
2358	CX	ENVELOPE SACO PARDO - A4: DIMENSÕES: 229x324MM. CAIXA COM 250 UNIDADES	10,00	72,00	720,00
Total: 720,00					

Lote 50 - ENVELOPE SACO PARDO OFICIO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
2359	CX	ENVELOPE SACO PARDO OFICIO: MEDIDAS: 240x340MM, CAIXA COM 250 UNIDADES	10,00	80,33	803,33
Total: 803,33					

Lote 51 - ESTILETE PLÁSTICO REFORÇADO 18MM

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
407	UN	ESTILETE PLÁSTICO REFORÇADO 18MM: MATERIAL: ABS. Dimensão A: x L x P: 1cm X 2,5cm X 15cm. COM TRAVA. LAMINA DE 18mm	20,00	11,33	226,67
Total: 226,67					

Lote 52 - ETIQUETA ADESIVA, FOLHA A4

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
774287	CX	ETIQUETA ADESIVA, FOLHA A4: BRANCA, GLOSSY 104G, PARA INK-JET - 279,4 X 215,9 MM. CAIXA COM 100 UN	10,00	90,50	905,00
Total: 905,00					

Lote 53 - EXTRATOR DE GRAMPO.

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
781497	CX	EXTRATOR DE GRAMPO.: TIPO ESPÁTULA, 15 CM, INOX. CAIXA COM 12 UNID.	5,00	44,60	223,00
Total: 223,00					

Lote 54 - EXTRATOR DE GRAMPO - TIPO PIRANHA

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
775951	UN	EXTRATOR DE GRAMPO - TIPO PIRANHA: O EXTRATOR DE GRAMPO TIPO PIRANHA, É FABRICADO EM METAL E REVESTIDO COM PLÁSTICO DE ÓTIMA QUALIDADE, PROPORCIONANDO RESISTÊNCIA E SEGURANÇA NO SEU MANUSEIO. PRÓPRIO PARA EXTRAIR GRAMPOS 24/6, 26/8.	20,00	7,03	140,67
Total: 140,67					

Lote 55 - FITA ADESIVA - DUPLA FACE

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
776355	PC	FITA ADESIVA - DUPLA FACE : 12 MM X 30 M COM ADESIVO ACRÍLICO, COMPOSIÇÃO EM FILME POLIPROPILENO BI-ORIENTADO COBERTO COM ADESIVO À BASE DE ÁGUA DE AMBOS OS LADOS. LINER DE PAPEL SILICONIZADO (ANTIADERENTE). PACOTE COM 6 UNIDADES.	30,00	23,67	710,00
Total: 710,00					

Lote 56 - FITA ADESIVA PARA EMBALAGENS (LARGO)

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
779813	PC	FITA ADESIVA PARA EMBALAGENS (LARGO): TRANSPARENTE, 48 MM X 50 M, COMPOSIÇÃO FILME DE POLIPROPILENO BI-ORIENTADO. INDICADO PARA FECHAMENTO DE EMBALAGENS. PACOTE COM 5 ROLOS	30,00	26,33	790,00
Total: 790,00					

Lote 57 - FITA ADESIVA TRANSPARENTE (GRANDE)

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
779812	PC	FITA ADESIVA TRANSPARENTE (GRANDE): TAMANHO: 12mmX50m. COMPOSIÇÃO: FILME DE POLIPROPILENO, ADESIVO ACRÍLICO ROHN AND HASS, TUBETE DE PAPEL. PACOTE COM 20 ROLOS	50,00	62,33	3.116,67
Total: 3.116,67					

Lote 58 - FITA ADESIVA TRANSPARENTE (PEQUENO)

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ**

CNPJ: 18.025.957/0001-58

Endereço: PRAÇA GETÚLIO VARGAS, 60, CENTRO, MARIA DA FÉ - MG

Telefone: (35) 3662-1463 E-mail: contabil@mariadafe.mg.gov.br

Exercício: 2020

Página(s): 6/11

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
671	PC	FITA ADESIVA TRANSPARENTE (PEQUENO): TAMANHO: 12mmX33m. COMPOSIÇÃO: FILME DE POLIPOLIPENO, ADESIVO ACRÍLICO ROHN AND HASS, TUBETE DE PAPEL. PACOTE COM 20 ROLOS	50,00	51,67	2.583,34
					Total: 2.583,34

Lote 59 - FITA CREPE - 18 MM x 50 MT

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
774212	PC	FITA CREPE - 18 MM x 50 MT: PACOTES COM 6 ROLOS	50,00	30,00	1.500,00
					Total: 1.500,00

Lote 60 - GRAMPEADOR MESA, G104

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
485	UN	GRAMPEADOR MESA, G104: ALTA QUALIDADE. BASE: 12,7CM. COR: PRETO. ESPAÇO DE: 63MM PARA AS FOLHAS. ESTRUTURA: METÁLICA. GRAMPEIA ATÉ: 25 FOLHAS. GRAMOS COMPATÍVEIS: 24/6 E 26/6. MODELO: MESA. RESISTENTE. TIPOS DE FIXAÇÃO: 3	50,00	24,00	1.200,00
					Total: 1.200,00

Lote 61 - GRAMPEADOR PROFISSIONAL

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
775131	UN	GRAMPEADOR PROFISSIONAL : ATÉ 100 FOLHAS. MATERIAL: AÇO.	20,00	118,33	2.366,67
					Total: 2.366,67

Lote 62 - GRAMPO PARA GRAMPEADOR

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
590	CX	GRAMPO PARA GRAMPEADOR: 26/6, COBREADO. CAIXA COM 5000 UNIDADES	150,00	8,10	1.215,00
					Total: 1.215,00

Lote 63 - GRAMPO PARA PASTA ARQUIVO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
775430	PC	GRAMPO PARA PASTA ARQUIVO: GRAMPO PLASTICO INJETADO EM POLIPROPILENO PRETO PARA ARQUIVAR DOCUMENTO. PARA ATÉ 200 FOLHAS. MEDIDAS: 19,5 x 10 cm. PCT COM 50 UND.	10,00	13,87	138,67
					Total: 138,67

Lote 64 - LAMINA PARA ESTILETE

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
781485	KIT	LAMINA PARA ESTILETE : TAMANHO 18mm. FEITO EM AÇO INOXIDÁVEL. KIT COM 10 LAMINAS	5,00	3,55	17,75
					Total: 17,75

Lote 65 - LÁPIS PRETO Nº 2

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
592	CX	LÁPIS PRETO Nº 2: MADEIRA 100% REFLORESTADA, CERTIFICADO FSC, SEXTAVADO. CAIXA C/ 144 UNIDADES	20,00	181,67	3.633,33
					Total: 3.633,33

Lote 66 - LIVRO PARA REGISTRO DE ATAS - 100FLS

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
527	UN	LIVRO PARA REGISTRO DE ATAS - 100FLS: FOLHAS INTERNAS; PAPEL OFF-SET 56 G/M2. DIMENSÕES: 206 X 300 MM.	50,00	13,87	693,34
					Total: 693,34

Lote 67 - LIVRO PARA REGISTRO DE ATAS - 200FLS

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
3723	UN	LIVRO PARA REGISTRO DE ATAS - 200FLS: FOLHAS INTERNAS; PAPEL OFF-SET 56 G/M2. DIMENSÕES: 206 X 300 MM.	50,00	25,00	1.250,00
					Total: 1.250,00

Lote 68 - LIVRO PARA REGISTRO DE ATAS - 50FLS

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
654	UN	LIVRO PARA REGISTRO DE ATAS - 50FLS: FOLHAS INTERNAS; PAPEL OFF-SET 56 G/M2. DIMENSÕES: 206 X 300 MM.	50,00	10,32	515,84
					Total: 515,84

Lote 69 - LIVRO REGISTRO - PSICOTRÓPICOS

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
------	-----	---------------	------------	---------------	------------



775961	UN	LIVRO REGISTRO - PSICOTRÓPICOS: PORT. 344/98. COM 100 FOLHAS	10,00	49,05	490,50
					Total: 490,50

Lote 70 - MOUSE ÓPTICO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
779208	UN	MOUSE ÓPTICO: NA COR PRETO, SAÍDA USB, VELOCIDADE 800Dpi	50,00	22,67	1.133,34
					Total: 1.133,34

Lote 71 - MOUSE PAD

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
2364	UN	MOUSE PAD: DESLIZÁVEL EM TECIDO, EMBORRACHADO ANTIDERRAPANTE. DIMENSÃO: 22x18x2mm.	50,00	7,63	381,67
					Total: 381,67

Lote 72 - PALITO DE CHURRASCO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
595	PC	PALITO DE CHURRASCO: 3,5 X 250 MM, PACOTE COM 100 UNIDADES.	100,00	6,40	640,00
					Total: 640,00

Lote 73 - PAPEL FOTOGRAFICO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
613	CX	PAPEL FOTOGRAFICO: TAMANHO A4 , 180G/M² com 50 folhas	50,00	36,00	1.800,00
					Total: 1.800,00

Lote 74 - PAPEL KRAFT

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
781491	PC	PAPEL KRAFT: 80G, 66 X 96 CM PACOTE COM 250 FLS.	20,00	222,00	4.440,00
					Total: 4.440,00

Lote 75 - PAPEL LINHO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
610	CX	PAPEL LINHO: BRANCO, 180 D/M², TAMANHO A4. CAIXA COM 50 FOLHAS	50,00	19,50	975,00
					Total: 975,00

Lote 76 - PAPEL SULFITE A4

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
607	CX	PAPEL SULFITE A4: 210 x 297 MM BRANCO, 80 G/M, 500 FOLHAS, SELO INMETRO, CERTIFICADO FLORESTAL, CAIXA COM 10 PACOTES	350,00	253,57	88.748,35
					Total: 88.748,35

Lote 77 - PAPEL SULFITE COLORIDO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
608	PC	PAPEL SULFITE COLORIDO: TAMANHO A4, 75G/M, 210 X 297 MM. PACOTE COM 100 FLS.	300,00	7,57	2.270,01
					Total: 2.270,01

Lote 78 - PAPEL TEXTURIZADO - CASCA DE OVO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
492	CX	PAPEL TEXTURIZADO - CASCA DE OVO: CORES. FORMATO A4 (210 x 297). GRAMATURA 180g. COM 50 UNID.	50,00	18,67	933,34
					Total: 933,34

Lote 79 - PASTA A/Z - OFÍCIO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
499	UN	PASTA A/Z - OFÍCIO: TAMANHO:8 CM. LATERAL COM PORTA ETIQUETA COM FERRAGEM NIQUELADA. FORRADO COM PAPEL MONOLÚCIDO 75G PLASTIFICADO. COR: PRETA.	400,00	17,33	6.933,32
					Total: 6.933,32

Lote 80 - PASTA CATÁLOGO - C/100 PLÁSTICOS

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
615	UN	PASTA CATÁLOGO - C/100 PLÁSTICOS: TAMANHO, 243 X 33,3MM, QUATRO PARAFUSOS DE METAL. COR PRETA. COM 100 PLÁSTICOS.	100,00	22,83	2.283,33
					Total: 2.283,33

Lote 81 - PASTA CATÁLOGO - C/50 PLÁSTICOS

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
------	-----	---------------	------------	---------------	------------



Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
616	UN	PASTA CATÁLOGO - C/50 PLÁSTICOS: TAMANHO, 243 X 33,3MM, QUATRO PARAFUSOS DE METAL	100,00	15,01	1.500,67
					Total: 1.500,67

Lote 82 - PASTA CLASSIFICADORA

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
779818	PC	PASTA CLASSIFICADORA : EM CARTÃO DUPLO 480g/m² COM GRAMPO PLÁSTICO GRANDE. CORES. FORMATO: 350X230mm. PACOTE COM 20 UND.	30,00	153,33	4.600,00
					Total: 4.600,00

Lote 83 - PASTA PLÁSTICA - COM CANALETA

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
775965	UN	PASTA PLÁSTICA - COM CANALETA: FORMATO OFÍCIO. TAM:220 x 330mm EM POLIPROPILENO. CRISTAL	50,00	2,58	129,17
					Total: 129,17

Lote 84 - PASTA PLÁSTICA EM L - OFÍCIO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
511	PC	PASTA PLÁSTICA EM L - OFÍCIO: PP 0,15, CRISTAL. PACOTE COM 10 UN	50,00	10,35	517,50
					Total: 517,50

Lote 85 - PASTA PLÁSTICA - FINA

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
775962	UN	PASTA PLÁSTICA - FINA: COM ELÁSTICO, EM POLIPROPILENO, CRISTAL, TAMANHO OFÍCIO.	150,00	2,80	420,00
					Total: 420,00

Lote 86 - PASTA PLÁSTICA - LOMBO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
775963	UN	PASTA PLÁSTICA - LOMBO: COM ELÁSTICO, EM POLIPROPILENO 35mm, CRISTAL, TAMANHO OFÍCIO.	50,00	5,03	251,67
					Total: 251,67

Lote 87 - PASTA PLÁSTICA - MINI

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
775964	UN	PASTA PLÁSTICA - MINI: COM ELÁSTICO FINA, CRISTAL, TAM.(245x180)	50,00	2,30	115,00
					Total: 115,00

Lote 88 - PASTA POLIONDA LARGA

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
619	UN	PASTA POLIONDA LARGA: 315 X 226 X 55MM, COR: AZUL	50,00	5,45	272,50
					Total: 272,50

Lote 89 - PASTA SANFONADA A4

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
506	UN	PASTA SANFONADA A4 : COM 12 DIVISÓRIAS. DIMENSÕES: 325X235X35MM. COR CRISTAL.	50,00	27,00	1.350,00
					Total: 1.350,00

Lote 90 - PASTA SANFONADA - DUPLICATA (JAN/DEZ)

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
508	UN	PASTA SANFONADA - DUPLICATA (JAN/DEZ): COM 12 DIVISÓRIAS. DIMENSÕES: 245X190X30MM. COR CRISTAL.	50,00	19,10	955,00
					Total: 955,00

Lote 91 - PASTA SANFONADA - OFÍCIO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
509	UN	PASTA SANFONADA - OFÍCIO: COM 12 DIVISÓRIAS. DIMENSÕES: 387X260X35MM. COR CRISTAL.	50,00	32,80	1.640,00
					Total: 1.640,00

Lote 92 - PASTA SANFONADA - PARA CHEQUE

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
507	UN	PASTA SANFONADA - PARA CHEQUE : COM 12 DIVISÓRIAS. DIMENSÕES: 260X135X30MM. COR CRISTAL.	50,00	16,30	815,00
					Total: 815,00

Lote 93 - PASTA SUSPENSÃO KRAFT



Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
774222	CX	PASTA SUSPensa KRAFT: 170 G HASTE PLÁSTICA COM GRAMPO COMPLETA. CAIXA COM 50 UNIDADES.	25,00	105,67	2.641,67
					Total: 2.641,67

Lote 94 - PASTA SUSPensa PLASTIFICADA.

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
781492	CX	PASTA SUSPensa PLASTIFICADA.: EM CARTÃO 240 g/m² MARMORIZADA PLASTIFICADA (PINTADA) CASTANHA. DIMENSÕES: 24x36CM. HASTE PLÁSTICA, COM VISOR, ETIQUETA E GRAMPO PLÁSTICO. c/50 un	25,00	243,33	6.083,33
					Total: 6.083,33

Lote 95 - PEN DRIVE - 8GB

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
5582	UN	PEN DRIVE - 8GB: 1,8 X 6 CM	100,00	40,67	4.066,67
					Total: 4.066,67

Lote 96 - PERFURADOR MÉDIO PARA PAPEL

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
483	UN	PERFURADOR MÉDIO PARA PAPEL: BASE DE AÇO, 2 FUROS, MARGEM DE 6MM, FURA ATÉ 25 FLS, ESPAÇO ENTRE FUROS 80MM, DIMENSÃO: 122 X 100 X 56 MM	20,00	47,33	946,67
					Total: 946,67

Lote 97 - PILHA MÉDIA

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
512	PC	PILHA MÉDIA : ALCALINA, MÉDIA 1,5v . PACOTE COM 2 UND.	200,00	25,00	5.000,00
					Total: 5.000,00

Lote 98 - PILHA PALITO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
513	PC	PILHA PALITO: ALCALINA, PALITO, AAA. PACOTE COM 4UND.	200,00	20,75	4.150,00
					Total: 4.150,00

Lote 99 - PILHA PEQUENA

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
514	PC	PILHA PEQUENA: ALCALINA, PEQUENA, AA 1,5V. PACOTE COM 4 UND.	200,00	16,25	3.250,00
					Total: 3.250,00

Lote 100 - PILHA RECARREGÁVEL AA

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
778137	UN	PILHA RECARREGÁVEL AA: EMBALAGEM COM 4 UNIDADES,	200,00	51,00	10.200,00
					Total: 10.200,00

Lote 101 - PILHA RECARREGÁVEL AAA

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
3659	UN	PILHA RECARREGÁVEL AAA: EMBALAGEM COM 4 UNIDADES.	200,00	72,00	14.400,00
					Total: 14.400,00

Lote 102 - PINCEL ATÔMICO.

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
781493	CX	PINCEL ATÔMICO.: HIDROGRÁFICA DE PONTA RESISTENTE, TINTA A BASE D ÁGUA COM ÓTIMO RENDIMENTO, PRODUTO ATOXICO E TAMPA ANTIASFIXIANTE. TINTA SUPER LAVÁVEL. CAIXA COM 6 CORES.	50,00	29,00	1.450,00
					Total: 1.450,00

Lote 103 - PINCEL ATÔMICO FINO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
517	CX	PINCEL ATÔMICO FINO: NÃO RECARREGÁVEL, TINTA À BASE DE ÁGUA, PONTA DE POLIÉSTER 4,0MM - ESCRITA 1,8MM. CAIXA COM 12 UNIDADES.	50,00	50,00	2.500,00
					Total: 2.500,00

Lote 104 - PINCEL MARCA TEXTO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
518	UN	PINCEL MARCA TEXTO: COR AMARELA	150,00	3,97	595,01
					Total: 595,01

**Lote 105 - PLÁSTICO PARA PASTA CATÁLOGO (GROSSO)**

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
519	UN	PLÁSTICO PARA PASTA CATÁLOGO (GROSSO):	500,00	0,35	175,00
					Total: 175,00

Lote 106 - POSTIT TAMANHO MÉDIO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
626	UN	POSTIT TAMANHO MÉDIO: 102MM X 76 MM, COM 100 FLS	50,00	12,25	612,50
					Total: 612,50

Lote 107 - POSTIT TAMANHO PEQUENO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
636	PC	POSTIT TAMANHO PEQUENO: 38 X 51MM COM 100 FOLHAS. PACOTE COM 4 UNIDADES	50,00	8,90	445,00
					Total: 445,00

Lote 108 - PRANCHETA TRANSPARENTE - OFÍCIO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
2991	UN	PRANCHETA TRANSPARENTE - OFÍCIO: MATERIAL ACRÍLICO CRISTAL	50,00	20,00	1.000,00
					Total: 1.000,00

Lote 109 - PRENDEDOR DE PAPEL

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
781494	CX	PRENDEDOR DE PAPEL: PRETO, METAL. TAMANHO 51mm. CAIXA COM 12 UNIDADES.	30,00	22,10	663,00
					Total: 663,00

Lote 110 - PROTETOR PARA DOCUMENTO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
777011	UN	PROTETOR PARA DOCUMENTO: TAMANHO 123x90	200,00	0,48	95,00
					Total: 95,00

Lote 111 - RÉGUA 20 CM

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
522	UN	RÉGUA 20 CM: EM PROLIESTIRENO, CRISTAL. DIMENSÃO 210 X 32 X 2 MM.	100,00	2,93	293,33
					Total: 293,33

Lote 112 - RÉGUA 30 CM

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
523	UN	RÉGUA 30 CM: RÉGUA EM POLIESTIRENO, CRISTAL. DIMENSÃO: 310 X 35 X 2MM.	100,00	3,92	391,67
					Total: 391,67

Lote 113 - ROTEADOR WIRELLES - 4 ANTENAS

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
775954	UN	ROTEADOR WIRELLES - 4 ANTENAS: BOTÃO RESET. FONTE DE ALIMENTAÇÃO EXTERNA: 9VDC/0.6A. 4 ANTENAS OMNIDIRECIONAIS FIXAS DE 5dBi. PADRÕES WIRELLES: IEEE 802.11n, IEEE 802.11g, IEEE 802.11b. FREQUÊNCIA: 2.4 - 2.4835GHz. CERTIFICAÇÕES: CE, ROHS.	50,00	418,00	20.900,00
					Total: 20.900,00

Lote 114 - SUPORTE PARA FITA ADESIVA, GRANDE

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
775434	UN	SUPORTE PARA FITA ADESIVA, GRANDE: DIMENSÕES: 20X9,2X7,7cm. LAMINA DE AÇO	10,00	20,00	200,00
					Total: 200,00

Lote 115 - SUPORTE PARA FITA ADESIVA, PEQUENO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
532	UN	SUPORTE PARA FITA ADESIVA, PEQUENO: 160 X 80 X 80MM, LÂMINA DE AÇO INOX	10,00	43,00	430,00
					Total: 430,00

Lote 116 - TECLADO PARA COMPUTADOR.

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
775966	UN	TECLADO PARA COMPUTADOR.: PADRÃO ABNT 2. SAÍDA USB	50,00	43,50	2.175,00
					Total: 2.175,00



Lote 117 - TESOURA GRANDE

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
5583	UN	TESOURA GRANDE: PARA USO GERAL 21 CM AÇO INOX E CABO PLÁSTICO.	25,00	18,67	466,67
					Total: 466,67

Lote 118 - TINTA GUACHE

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
2612	CX	TINTA GUACHE : CORES (VERDE, AZUL, AMARELO, VERMELHO, BRANCO E PRETO). 15ml. CAIXACOM 6 UND.	20,00	5,33	106,67
					Total: 106,67

Lote 119 - TINTA PARA CARIMBO 40 ML

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
526	FR	TINTA PARA CARIMBO 40 ML: CORES: PRETO AZUL, VERMELHO	25,00	4,88	122,08
					Total: 122,08